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Starosta kętrzyński, Powiatowy Urząd Pracy w Kętrzynie przy współudziale Warmińsko-Mazurskiego
Oddziału Straży Granicznej w Kętrzynie zorganizowali konferencję pn. "Zatrudnianie i powierzanie pracy
cudzoziemcom w Polsce". W spotkaniu, które odbyło się 11 sierpnia w PUP w Kętrzynie, wzięło udział
kilkudziesięciu przedsiębiorców i rolników z terenu naszego powiatu. 

Konferencję otwierał starosta Ryszard Niedziółka, który podziękował pracodawcom za przyjęcie
zaproszenia: 
- W naszym powiecie mamy ciągle wysoką stopę bezrobocia, lecz pracodawcy narzekają na brak
chętnych do pracy i sięgają  po pracowników zza wschodniej granicy . Z legalnym zatrudnieniem
obywatela innego kraju wiąże się szereg formalności i wymogów prawnych. W celu wyjaśnienia części
zagadnień związanych z tą tematyką wspólnie z Powiatowym Urzędem Pracy zorganizowaliśmy tę
konferencję. Chciałbym podziękować panu Grzegorzowi Prokop dyrektorowi PUP za zorganizowanie
merytorycznej konferencji - zaznaczył starosta. 

Wykłady rozpoczął mjr Jarosław Piechna z W-M Oddziału Straży Granicznej w Kętrzynie, który omówił
warunki wjazdu na pobyt krótkoterminowy bądź pobyt długoterminowy obywateli państw trzecich w
celu wykonywania pracy zarobkowej, szczególnie zwracają uwagę na rodzaje wiz (Schengen, krajową,
kata pobytu) i związane z tym okresy pobytu w kraju oraz rodzaje wiz nie uprawniających do pracy na
terytorium Rzeczpospolitej Polskiej.   

Następnie Ewa Wiszniewska pośrednik pracy w PUP Kętrzyn omówiła procedurę rejestracji oświadczeń
o zamiarze powierzenia pracy obywatelom Republiki Armenii, Republiki Białorusi, Republiki Gruzji,
Republiki Mołdawii, Federacji Rosyjskiej i Ukrainy. 

- Obywatele tych krajów mogą u nas podejmować pracę na podstawie oświadczenia o zamiarze
powierzenia wykonywania pracy cudzoziemcom, bez konieczności uzyskania zezwolenia na pracę.
Notujemy największy odsetek zatrudnionych mieszkańców Ukrainy, choć zdarzają się także obywatele
innych krajów ze wschodu - wyjaśniała. 
Oświadczenie o zamiarze powierzenia wykonywania pracy cudzoziemcowi mogą składać: rolnik
prowadzący działalność rolniczą, osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą, osoba fizyczna nie
prowadząca działalności gospodarczej. Okres takiego zatrudnienia cudzoziemca nie może przekraczać 6
miesięcy (180 dni) w ciągu kolejnych 12 miesięcy, a oświadczenie o zamiarze powierzenia pracy musi
być zarejestrowane przed rozpoczęciem pracy. Rejestracja taka jest bezpłatna. Formularze są dostępne
na stronie internetowej PUP lub w urzędzie.  

Natomiast o zatrudnianiu cudzoziemca i odprowadzaniu związanych z tym składek ZUS mówiła Joanna
Kułak z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych  w Kętrzynie. O zasadach odprowadzania składek na podatek
dochodowy i rozliczaniu cudzoziemców mówił Stanisław Jasiulewicz z  Urzędu Skarbowego w Kętrzynie. 

Z Okręgowego Inspektoratu Pracy w Olsztynie Państwowej Inspekcji Pracy na kętrzyńską konferencję
przyjechał  Jarosław Kowalczyk, który szczegółowo omówił zakresy kontroli i najczęściej popełniane
błędy przez pracodawców zatrudniających cudzoziemców. 
Na zakończenie wszyscy zainteresowani mogli uzyskać indywidualne porady podczas konsultacji ze
specjalistami.
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